РОССИЙСКИЙ ФЕДЕРАЦИЙ  МАРИЙ ЭЛ  РЕСПУБЛИКА МОРКО МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОНЫН  ШАЛЕ ЯЛЫСЕ  АДМИНИСТРАЦИЙ

ПУНЧАЛ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

МОРКИНСКИЙ                                      МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ШАЛИНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ

АДМИНИСТРАЦИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «30» ноября 2021 г. N 145
О создании электронных Книг памяти
Шалинского сельского поселения

Во исполнение пункта 6 раздела 2 поручения Президента Российской Федерации от 12 июня 2021 года № Пр-1006 о проведении работы по созданию электронных Книг памяти сел и муниципальных образований Российской Федерации, пункта 4 распоряжения Главы Республики Марий Эл от 11 ноября 2021 года № 237-рг «О создании электронных Книг памяти сел и муниципальных образований Республики Марий Эл», с целью увековечивания памяти максимального количества участников Великой Отечественной войны 1941-1945 годов в малых населенных пунктах России и установлению их имен и судеб Шалинская сельская администрация
п о с т а н о в л я е т:

1. Сформировать муниципальный редакционный совет по подготовке электронных Книг памяти Шалинского сельского поселения  и утвердить его состав согласно приложению № 1.
2. Утвердить план мероприятий по подготовке электронных Книг памяти Шалинского сельского поселения согласно
приложению № 2.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава Шалинской сельской администрации                         С.Л.Николаев
Приложение № 1

к постановлению Шалинской сельской администрации

от «30» ноября 2021 года № 145
СОСТАВ

муниципального редакционного совета по подготовке
электронных Книг памяти Шалинского сельского поселения
	Михайлов В.В.
	-
	Заведующий дом-музеем Н.С.Мухина, председатель редакционного совета(по согласованию);

	Тимофеева М.Г.
	-
	Заведующая Осипсолинской сельской библиотеки МБУК «Моркинская ЦБС», заместитель председателя редакционного совета (по согласованию);

	Федорова Л.В.
	-
	Военно-учетный работник Шалинского сельского поселения, секретарь редакционного совета(по согласованию);

	Губернов Е.А.
	-
	И.о.заведующего клубом Шалинского СДК, член редакционного совета(по согласованию);

	Дмитриева Л.И.
	-
	Заведующая клубом Осипслинского СДК, член редакционного совета (по согласованию);

	Розова О.О.
	-
	Культурный организатор Осипсолинского СДК, член редакционного совета(по согласованию);

	Михайлова И.В.
	-
	методист Осипсолинского СДК, член редакционного совета (по согласованию);

	Ямбулатова С.Н.
	-
	Художественный руководитель Осипсолинского СДК, член редакционного совета (по согласованию);

	Кушаков В.И.
	-
	Художественный руководитель Шалинского СДК, член редакционного совета (по согласованию).

Приложение № 2

к постановлению Шалинское сельской администрации

от «30» ноября 2021 года № 145
План мероприятий

по подготовке электронных Книг памяти
Шалинского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Ответственный
	Отметка о выполнении

	1.
	Создание муниципального редакционного совета
	30.11.2021
	Шалинская сельская администрации

	3.
	Составление электронного списка участников ВОВ по населенным пунктам
	28.01.2021
	Муниципальный редакционный совет

	4.
	Определение перечня населенных пунктов для составления электронных Книг памяти сел и Моркинского муниципального района по годам из общего списка населенных пунктов в районе:

15% - 2021 год;

30% - 2022 год;

40% - 2023 год;

15% - 2024 год.
	15.12.2021
	Муниципальный редакционный совет, Шалинская сельская администрации

	5.
	Проведение консультаций по составлению электронных Книг памяти
	постоянно
	Васильев А.Г., заместитель главы Администрации Моркинского муниципального района
Иванов В.И., руководитель архивного отдела Администрации Моркинского муниципального района

	6.
	Проведение рабочего совещания муниципального редакционного совета
	по мере необходимости
	Михайлов В.В.-председатель редакционного совета,  глава Шалинской сельской  администрации

	7.
	Предоставление в муниципальный редакционный совет подготовленной информации в электронном виде
	В 2021 году – до 31.12.2021 г.

В 2022 году – до 31.12.2022 г.

В 2023 году – до 31.12.2023 г.

В 2024 году – до 31.12.2024 г.
	Муниципальный редакционный совет,  Шалинская сельская администрация